Not. Odorico q. Pietro di Cividale. Arch. not. Udine.

CCXCIL
1379. 25 Maggio. Cividale.

11 Comune di Cividale cede il Castello, Curia e Gastaldia di Tolmino ad
una Societd di Cividalesi per 6000 marche di soldi.

A. D. 1379, ind. II, die XXV mensis Maij in Civ. Austria
in domo Consilij, presentibus D. Nicolao Canonico Civitatense
q. Johannini Tasotti, Tomado q. D. Nicolai de Pinzano, Jacobo
dicto Chatus q. Laurenti de Civitate, Paulo genero olim Zuglani
comorante in burgo Porte Brossane Civitatis, Nicolussio no-
tario de Cordevado commorante Civitate ac Petro notario filio
mei Odorlici notarij testibus et aliis notatis et rogatis.
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Cum Nobiles Domini Johannes de Savorgnano Castaldio
et Provisores, Consilium et Comune Civitatis Austrie dederint,
tradiderint et concesserint sub certis modis, pactis et copventio-
nibus Castrum, Curiam et Castaldiam Tulmini cum omnibus iuri-
bus, pertinentiis, iurisdictionibus, fructibus et redditibus personis
infrascriptis videlicet Nodono q. Nicolai Zuglani de Civitate
recipienti medietatem dictorum Castri, Curie et Castaldie Tul-
mini et aliam medietatem Ser Ottacho q. D. Nicolai Johanni-
tonio q. Gabrii, Antonio Gallo q. Ser Galli, Antonio q. Folci
et Henrico q. Fulcherini omnibus de Civitate recipientibus
secundum eorum ratas infrascriptas, que sunt hec, videlicet rata
Ser Ottachi marchas soldorum sexcentum; rata Johannistonij
totidem ; rata Antonijgalli totidem; rata Henrici totidem et rata
Antonii totidem et hoc pro pretio seu pecunia videlicet sexmille
marcharum soldorum, quam pecuniam dicti Domini Consilium
et Comune Civitatis fuerunt contenti et confessi a predictis
omnibus sgciis secundum ratas eorum habuisse ac integre
recepisse etc. prout in forma de predictis manu mei Odorlici
notarii in instantibus millesimo, inditione et die plenius con-
tinetur. Idcircho predicti Nodonus, Ser Ottachus, Johannes-
tonius, Antoniusgallus, Antonius Folci et Henricus dixerunt ibi-
dem et fuerunt contenti et confessi quod revera eidem Comuni
dictam pecuniam non solverint neque dederint, unde non ob-
stante quod in dicto instrumento contineatur solutionem de
dicta pecunia fore factam, predicti Nodonus pro rata sua
scilicet medietate et pro alia medietate secundum ratam eos
contingentem Ser Ottachus, Johannestonius, Antoniusgallus,
Antonius Folci et Henricus dare et solvere promiserunt cum
effectu prenominatis DD. Johanni Castaldioni, Rodulfo de
Portis et Utussio q. Jacobi Provisori pro D. Ulvino de Canussio,
Consilio et Comuni Civitatis ibidem pro infrascriptis sono
campane more solito specialiter congregatis ubi interfuerunt
Consiliarij infrascripti, videlicet DD. Jacobus Ribis, Ottachus,
Antoniusgallus, Adalpretus notarius, Plasanterius, Johanninus
Longus, Johannestonius, Marcus notarius, Johannes notarius
Guillelmi, Luvisinus, Nicolussius notarius de Cararia, Gabriel
de Trussio, Culosis notarius, Antonius Folci, Ottobonus q. Ca-
valerij, Nicolaus Matthei, Dorde, Hermannus Leonarducij
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donus, Johannes de Treppo stipulantibus vice ac nomine dicti
Comunis sex mille marchas soldorum usque ad sex menses
pronime subsequentes videlicet in primo cuiuslibet mensis pro
rata quod si non solverint ut dictum est, dictum Comune habeat
regressum contra illos vel illum non solventem ad terminos
antedictos et eorum bona pro dampnis dicti Comunis pariter et
expensis, ita quod de dampnis etc. Nullaque solo predictorum ete.
Ad hec obbligaverunt dicti socii omnia eorum bona presencia
et futura etc. Cum omni melioramento.

Not. Odorico ut supra,

CCXCIIL

1379. 25 Maggio. Cividale.

Nodono di Cividale paga 2000 fiorini d’oro a conto della sua parte nella
compera del Castello, Curia e Gastaldia di Tolmino.

Item dictis die loco et testibus, predicti DD. Johannes
Castaldio, Provisores, Consilium et Comune Civ. Austrie ibidem
congregati ad sonum campane ultra duas partes ipsorum voca-
verunt eis nomine dicti Comunis fore solutum et integre
satisfactum a dicto Nodono q. Zuglani de duobus millibus
florenis boni auri et iuxti ponderis pro prima solutione pretii
seu pecunie in qua dictus Nodonus tenebatur dicto Comuni pro
concessione Castri, Curie et Castaldie Tulmini prout manu mei
notarii continentur, renunciantes etc. De quibus duobus millibus
florenis dicti Domini eorum et dicti Comunis nomine fecerunt
dicto Nodono per se recipienti perpetuam finem et remissionem
etc. promittentes eorum et dicti Comunis nomine eidem Nodono
per se etc. stipulanti ratum habere et non contrafacere sub
pena dupli etc. et obbligantes bona Comunis etc. Cum omni
melioramento.

Not. Odorico q. Pietro di Cividale. Arch. not. di Udine.

CCXCIV.

1381. 20 Gennaio. Gorizia.

Richiesta fatta a nome del Vicedomino di Aquileia Federico di Porcia,
al Conte di Gorizia di intervenire al Parlamento e risposta data dal
Capitano di Gorizia essendo assente il suo Signore.

A. D. 1381, ind. IV, die domino XX Januarii, actum
super Castro Goritie in stupa domus habitationis infrascripti
D. Henrici, presentibus nobilibus viris Dominis Angillo Pur-
craffo de Loncio, Playnoso de Crayn habitante in Goritia et
Georgio q. Ser Henrici Scribani ac presbitero Michaele Ca-
pellano D.ui Comitis in Goritia testibus et aliis.

Ibique coram nobili et egregio milite D. Henrico Purcraffo
pro Magnifico DD. Maynardo Comite Goritie, honorabili Ca-
pitaneo in dicta Terra Goritie, accessit Nobilis Ser Nicolaus
q. nob. D. Manfredi de Castilerio Utini habitans et dixit, quod
ipse tamquam nuncius sive ambaxiator destinatus per Rev."™=
virum D. Fridericum Comitem de Purciliis Patriarchali sede
vacante per Capitulum Aquilegensis Ecclesie Vicedominum
electum prout antiquitus in vacatione dicte Sedis Aquilegensis
est consuetum, notificabat eidem D. Henrico Capitaneo in Goritia
pro dicto D. Comite quamvis libentius notificasset dicto D.
Comiti et ipsum requisivisset si in partibus ipsis affuisset
Sed quia ipse D. Comes ab ipsis partibus est absentatus
ipsum D. Henricum tamquam Capitaneum in Goritia prefati
D. Comitis requirebat ex parte dicti D. Vicedomini ut propter
multa, diversa et ardua dicte Aquilegensis Ecclesie ac Patrie
Fori Julii negotia pertractanda cum dicto D. Vicedomino et
apud eum- personaliter adesse vellet, quia cum ipso D. Henrico
Capitaneo predicto consilium et deliberationem super quodam
Colloquio per ipsum celebrando habere volebat super nogotiis
dicte Aquilegensis Ecclesie.

Qui D. Henricus Capitaneus predictus dicto Ser Nicolao
respondit et dixit: quod libenter vellet esse cum dicto D. Vice-
domino super dictis peragendis: sed petivit a dicto Ser Nicolao
ad quam diem ipsum requirebat et in quo loco. Predictus
vero Ser Nicolaus dixit quod si dictus D. Henricus Capitaneus
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volebet personaliter cum dicto D. Vicedomino super predictis
interesse, quod ipsum requirebat quatenus esse deberet die
mercurii proxime futuri in Civitate Austrie super predictis
faciendis. Tunc vero dictus D. Henricus Capitaneus respondit,
quod dictus terminus infra quem ipsum nequirebat ad faciendum
predicta eralt nimium brevis videlicet trium dierum: et dixit
quod secundum pacta inter dictam Aquilegensem Ecclesiam et
prefatum D. Comitem, quod dicta Sedes Aquilegensis vacat per
obitum D. Patriarche et D. Vicedominus qui tunc per Capitulum
eligitur vult celebrare colloquium, ipse D. Vicedominus debet
requirere vel requiri facere dictum D. Comitem si est in Go-
ritia et si est absentatus ab istis partibus quod tunc ipsius D.
Comitis nomine debet requiri Capitaneus Goritie qui pro tempore
est nomine ipsins D. Comitis et hoc infra spatium XV dierum
ante celebrationem dicti Colloquii: et quod de hoc multum
mirabatur qualiter dictus D. Vicedominus ipsum requiri faciebat
in tam brevi spatio temporis. Unde dictus D. Henricus Capi-
taneus predictus dixit et eidem Ser Nicolao responsionem dedit,
quod ipse mnolens iuribus et pactis dicti D. Comitis in aliquo
derogare, sed potius ea augmentare, quantum ad debendum
esse eum dicto D. Vicedomino super predicto Colloquio cele-
brando, ipse dicta die mercurii proxime futuri in aliquo adesse
nolebat, quam dictus terminus nimium brevis foret sed causa
honoris super aliis et causa cum dicto D. Vicedomino loquendi
in dicta die mercurii proxime futuri, cessante causa qualibet
in dicta Civitale Austrie interesse volebat.

MSS. Fontanini. Vol. Varia. Bibl. S. Daniele.

CCXCV.
1382. 6 Aprile. Castellutto.

Convenzione di Febo della Torre per la conservazione di Castelluto a
Conte di Gorizia.})

Anno MCCCLXXXTI, ind. V, die VI Aprilis. Presentibus
Johanne q. Rusini de Castillutto, Doimo de Sivigliano, Artico

1) Castellutto era castello de’ conti di Gorizia, collocato nel basso
Friuli sul fiume Stella presso Ariis, nel distretto di ILatisana. Da molti
anni ne & sparita ogni traccia e non resta che un rilevo del terreno,
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canipario d. Phebi infrascripti testibus et aliis quam pluribus.
Nobilis vir d. Phebus dé la Turre habitans in Castillutto ex
sui propria voluntate omnes offensas factas per Zulianum
q. Simonis presbiteri de Castillutto quocumque modo hinc ad
diem presentem sibi remisit ‘et pepercit hac conditione, quod
idem Julianus ex sui bona voluntate promisit per fidem
suam et nomine sacramenti tanto tempore quanto stabit
in Castillutto non tractare contra honorem d. Comitis Go-
ritie et dicti d. Phebi et locum de Castillutto. Et si contra
fecerit, contentus fuit esse in pena devolutum de uno membro
unius pedis vel manus ubicumque, in quolibet loco et Terra
pervenerit ad faciendum iustitiam de eo de pede vel manu ad
libitum d. Comitis vel dicti d. Phebi. Actum Castillutti in domo
dicti d. Phebi.

MS8S. Fontanini. Bibl. 8. Daniele. Copia.

CCXCVIL
1382. 14 Aprile. Cividale.

I Formentini dichiarano di non voler esser ritenuti responsabili della
perdita del Castello di Tolmino, se mai avvenisse per incuria del
Capitano.

Anno 1382, die 14 mensis Aprilis in Civ. Austria in stupa
Consilii presentibus providis viris Jacobo Ribis, Ulvino de Ca-
nussio, Egidio Mag. Johannis Physici, Lovisino q. Ser Candidi
omnibus de Civ. Austrie testibus et aliis.

Dum in pleno Consilio ibidem ad sonum campane juxta
morem solemniter congregato Bortolomeus filius Antonii Foleci
electus et confirmatus fuit Capitaneus in Castro superiori Tol-
mini a prox. fut. festo S. Georgi usque ad unum annum tunc
sequentem completum, providus vir mag. Thomas Physicus
q. Nicolai Zuyes de Civ. Austria pro se et fratribus dixit et
protestatus fuit quod si causa male custodie ipse locus su-
perior de Tolmino amitteretur non redundet in preiudicium
ipsius M. Thome et fratrum.

Not. Giovanni q. Guglielmo. Arch. Brazza. Udine.
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CCXCVIL

1382. 6 Luglio. Porto Latisana.

Mainardo conte di Gorizia concede in feudo 1’ Avvocazia di S. Foca al
conte Nicold di Porcia.

In nomine dei patris amen. Anno eiusdem nativitatis mil-
lesimo trecentesimo octuagesimo secundo, quarta indictione,
die sexto mensis Julii, actum in Portulatisane in domo habi-
tationis Johannis Zauchil hospitis (in) dicto Portulatisane.
Presentes namque fuerunt venerabiles viri dominus Georgius
de Tortis de Papia decanus atque d. Johannes q. Juchlini
domini Endrici comitis de Goritia et Tirolis plebanus Phalz,
nobiles d. Rizardus comes q. d. Meinardi comitis de Prata
d. Johannes miles comes q. d. Nicolai comitis de Prata, egregi
milites d. Henricus q. d. Simonis purgravii de Goritia, d. Ri-
zardus q. d. Wuolveni de la turre de Goritia, ser Zustanus
q- D. Antonioli de la turre de Mediolano, Conradus Trautson
capitaneus Belgradi, Georgius Gropil de Groplstain, ser Nicolaus
q. ser Odorici de Varmo, Antonius q. ser Coloxi de Purzillis,
Stephanus q. Sbrui de Cormons testes ad hoc et alii quam
plures ibidem in multitudine congregat ad hoc vocati specialiter
et rogaiti.

Magnificus et inclitus dominus dominus Mainardus comes
Goritie et Tirolis per se eiusque heredes solempniter sine aliqua
exceptione iuris vel facti, nunc et in posterum dedit concessit
exhibuit et contulit nobili et egregio d. Nicolao comiti q. d.
Manfredi comitis de Purzillis pro se eiusque heredibus reci-
pienti advocatiam dominium et iuditium sive kerictum de
villa Sancti Adfocati in rectum et legalem feudum ad habendum
tenendum et possidendum cum omni iure et actione sive do-
minio quod ad ipsam advocatiam et iuditium sive kerichtum,
cum quesitis et non quesitis quocumque modo tam de iure
quam de facto dignoxitur pertinere. Et hoc considerans grata
et fidelia servitia que dictus nobilis d. Nicolaus et eius pre-
decessores hactenus exibuit ei et predecessoribus suis et dante
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domino exibere poterit eidem et suis successoribus tempore
faturo, promittens namque per se et eius heredes eidem
d. Nicolao pro se et suis heredibus stipulante de dictis advo-
catia indicio et dominio sive kerichto Sancti Adfocati eidem iure
feudi observato nullam facere indebitam gravitatem set pre-
dictam advocatiam et iudicium sive kerichtum ei et heredibus
suis ab omni persona, dominio, cholegio, comitatu et umiver-
sitate in iure legittime deffensare auctorizare et disbrigare
omnibus suis sumptibus et expensis. Et predictam concessionem
et omnia et singula suprascripta perpetuo firma rata et grata
habere et tenere et non contrafacere vel venire per se vel alium
aliqua ratione vel causa vel ingenio de iure vel de facto sub
ypotheca et obligatione ommnium suorum bonorum mobilinm
et immobilium presentium et futurorum: dans et concedens-
michi notario subscripto quod cum consilio sapientis presens
instrumentum autenthicum possim redigere ad ommne robur et
firmitatem sive utilitatem prefati d. Nicolai et suornm heredum.